
 

 

 

 
ambito territoriale 

FG16 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO  DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE  
“AUGUSTO RIGHI” 

Via A. Rosati, 3 - 71042 Cerignola (FG ) - C. F.  81002570711 - C. M. FGIS048009 
 

 
 

 
Unione Europea 

 

 

 

 
 

 
T. C. BEB01 

 

Tel : 0885/420344  Fax: 0885/423431 Sito web: www.itisrighi.fg.it  e-mail: fgis048009@istruzione.it 
 

Istituto Tecnico  Tecnologico, indirizzi:  

 Informatica e Telecomunicazioni (corso diurno e percorso di secondo livello) 

 Elettronica ed Elettrotecnica – Chimica, Materiali e Biotecnologie 

Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate  

 

 
RETE LEWIN 

VERBALE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  n° 54 - del  06/11/2017 

 

 

Il giorno sei del mese di novembre dell’anno duemiladiciassette,  alle ore 15:30, nella Biblioteca dell’I.I.S. 

“A. RIGHI” di Cerignola, si è riunito il Consiglio di Istituto, convocato con nota Prot. n° 7109/C16-a del 

03/11/2017, per discutere i seguenti punti all’ordine del giorno: 

 

1. Approvazione Verbale seduta precedente. 

2. Avviso prot. N. 820 del 18/10/2017: Piano Nazionale di Innovazione Ordinamentale per la 

sperimentazione di percorsi quadriennali di Istruzione Secondaria di Secondo Grado. Delibera 

Consiglio Istituto Righi. 

3. Criteri di iscrizione degli alunni alla classe sperimentale. 

4. Acquisizione al bilancio Esercizio Finanziario 2017 Progetto “La pratica sportiva a scuola: 

strumento di inclusione e educazione sociale” P215. 

 

Sono presenti 11 componenti. 

 

Sono assenti 4 componenti. 

 

 

Presiede  la  riunione  il  sig. Gerardo TOTARO,  funge da segretario la prof.ssa Lucia TATTOLI.  

Aperta la seduta, si procede alla discussione dei punti all’ordine del giorno: 

 

1. Approvazione Verbale seduta precedente. 

 

[…] 

 

Il Consiglio di Istituto 
  

Sentito   il Presidente del Consiglio d’Istituto 

    

  

APPROVA 

all’unanimità dei presenti (delibera n.1) 

 

il verbale della seduta precedente del Consiglio d’Istituto, svoltasi in data 05/10/2017. 

 

 

2. Avviso prot. N. 820 del 18/10/2017: Piano Nazionale di Innovazione Ordinamentale per la 

sperimentazione di percorsi quadriennali di Istruzione Secondaria di Secondo Grado. Delibera 

Consiglio Istituto Righi. 

 

[…] 

 

Il Consiglio d’Istituto 

http://www.itisrighi.fg.it/
mailto:fgis048009@istruzione.it


 

 

 

 
ambito territoriale 

FG16 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO  DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE  
“AUGUSTO RIGHI” 

Via A. Rosati, 3 - 71042 Cerignola (FG ) - C. F.  81002570711 - C. M. FGIS048009 
 

 
 

 
Unione Europea 

 

 

 

 
 

 
T. C. BEB01 

 

Tel : 0885/420344  Fax: 0885/423431 Sito web: www.itisrighi.fg.it  e-mail: fgis048009@istruzione.it 
 

Istituto Tecnico  Tecnologico, indirizzi:  

 Informatica e Telecomunicazioni (corso diurno e percorso di secondo livello) 

 Elettronica ed Elettrotecnica – Chimica, Materiali e Biotecnologie 

Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate  

 

 
RETE LEWIN 

 

  Visto  il parere favorevole del Collegio dei docenti (Verbale del 6/11/2017)  

  Visto il progetto di sperimentazione illustrato dalla Dirigente  

  Visto l’avviso prot. N. 820 del 18/10/2017: Piano Nazionale di Innovazione 

Ordinamentale per la sperimentazione di percorsi quadriennali di Istruzione 

Secondaria di Secondo Grado. 

   

DELIBERA 

all’unanimità dei presenti (delibera n. 2) 

 

l’adesione al progetto relativo all’Avviso prot. N. 820 del 18/10/2017: Piano Nazionale di Innovazione 

Ordinamentale per la sperimentazione di percorsi quadriennali di Istruzione Secondaria di Secondo Grado. 

 

3. Criteri di iscrizione degli alunni alla classe sperimentale. 

 

[…] 

 

Il Consiglio d’Istituto 

 

  Visto  il parere favorevole del Collegio dei docenti (Verbale del 6/11/2017)  

  Visto il progetto di sperimentazione illustrato dalla Dirigente  

  Visto l’avviso prot. N. 820 del 18/10/2017: Piano Nazionale di Innovazione 

Ordinamentale per la sperimentazione di percorsi quadriennali di Istruzione 

Secondaria di Secondo Grado. 

 

DELIBERA 

all’unanimità dei presenti (delibera n. 3) 

 

come criterio di selezione delle iscrizioni eccedenti il numero di 25 alla classe sperimentale il seguente: 

- ordine di arrivo delle iscrizioni al SIDI 

 

4. Acquisizione al bilancio Esercizio Finanziario 2017 Progetto “La pratica sportiva a scuola: 

strumento di inclusione e educazione sociale” P215. 

 

Il Consiglio d’Istituto 

 

[…] 

 

Sentito  il Dirigente scolastico 

Vista la comunicazione dell’erogazione delle attività progettuali ai sensi dell’art. 7 

comma 3 lettera E del Decreto Ministeriale n. 663 del 1 settembre 2016, 

“Potenziamento dell’educazione sportiva scolastica territoriale” (Prot. 0006769 

http://www.itisrighi.fg.it/
mailto:fgis048009@istruzione.it


 

 

 

 
ambito territoriale 

FG16 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO  DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE  
“AUGUSTO RIGHI” 

Via A. Rosati, 3 - 71042 Cerignola (FG ) - C. F.  81002570711 - C. M. FGIS048009 
 

 
 

 
Unione Europea 

 

 

 

 
 

 
T. C. BEB01 

 

Tel : 0885/420344  Fax: 0885/423431 Sito web: www.itisrighi.fg.it  e-mail: fgis048009@istruzione.it 
 

Istituto Tecnico  Tecnologico, indirizzi:  

 Informatica e Telecomunicazioni (corso diurno e percorso di secondo livello) 

 Elettronica ed Elettrotecnica – Chimica, Materiali e Biotecnologie 

Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate  

 

 
RETE LEWIN 

del 25/10/2017) 

Visto il progetto “La pratica sportiva a scuola”: strumento di  

 

DELIBERA 

all’unanimità dei presenti (delibera n. 4) 

 

l’acquisizione al bilancio Esercizio Finanziario 2017 del Progetto P215  “La pratica sportiva a scuola: strumento 

di inclusione e educazione sociale”. 

 

La discussione, la seduta è tolta alle ore 16:10. 

 

        IL SEGRETARIO          IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 (Prof.ssa Lucia TATTOLI)          (Sig. Gerardo TOTARO) 
 

 
IL PRESENTE ESTRATTO, COMPOSTO DA N. 3 PAGINE, E’ CONFORME ALL’ORIGINALE,  PRESENTE NEL REGISTRO DEI VERBALI DEL CONSIGLIO D‘ISTITUTO 
DEPOSITATO AGLI ATTI. 

       La Dirigente  
              Maria Rosaria Albanese  

http://www.itisrighi.fg.it/
mailto:fgis048009@istruzione.it

